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Opiekę  merytoryczną  nad  konferencją 
sprawował dr inż. Florian G. Piechurski, 
docent Politechniki Śląskiej w Gliwicach, 
który podczas swojego pierwszego wy-
kładu przedstawił problem moderniza-
cji sieci wodociągowej. Prelegent zwrócił 
uwagę, że modernizacja nie ma za zadanie 
przywrócenia utraconych cech użytko-
wych, gdyż ten skutek osiągnie się przez re-
mont, natomiast jej celem jest zwiększenie 
wartości użytkowej obiektu. W referacie 
zestawił również techniki napraw ruro-
ciągów, schemat decyzyjny wyboru roz-
wiązania, a także omówił krok po kroku 
etapy przykładowej modernizacji sieci wo-
dociągowej w jednym z przedsiębiorstw.

Kolejne prezentacje w tej sesji dotyczyły 
systemu rur i kształtek wodociągowych 
z żeliwa sferoidalnego, który przedstawił 
Tomasz Fusek z Saint Gobain Sp. z o.o., 
standardu regulacyjnych zaworów mem-
branowych omówionego przez Krzysztofa 
Koszeckiego z VAG Armatura Polska Sp. 
z o.o. oraz stabilizacji ciśnienia przy za-
stosowaniu zaworów Singer i kontrole-
rów Radcom, czego dotyczyła prezentacja 
fi rmy Water Point.

Druga sesja była poświęcona systemom 
zdalnego odczytu wodomierzy. Dr inż. 
Wojciech Koral wykonał analizę prak-
tycznych problemów pojawiających się 
w trakcie tworzenia systemów zdalnego 
odczytu  wodomierzy:  wybór  rodzaju 
wodomierzy i systemu, rodzaje impulsa-
torów i nadajników, kwestie kolejności 
opomiarowania odbiorców  (mieszkal-

nictwo  / przemysł) oraz bilansowania 
stref pomiarowych. Kolejne wystąpienia 
dotyczyły oferty fi rmy Mirometr Sp.z o.o. 
i wpływu opomiarowania wody na bilans 
sieci i ekonomikę przedsiębiorstwa, które 
zaprezentował Antoni Fila.

„Monitoring sieci wodociągowej pro-
wadzony w sposób rzetelny i przemyślany 
może stanowić bardzo ważne narzędzie 
w zarządzaniu pracą sieci wodociągowej” – 
mówił opiekun merytoryczny w kolejnym 
wystąpieniu, poświęconym omówieniu 
parametrów sieci możliwych do monitoro-
wania za pomocą nowoczesnych urządzeń. 
– Rozwój technologii związanych z moni-
toringiem sieci wodociągowych sprawił, że 
potencjał tych działań jest coraz większy”.

Następnie zaprezentowano szereg roz-
wiązań dotyczących monitoringu  sieci 
wodociągowej: przepływomierze elektro-
magnetyczne ABB przedstawił Krzysz-
tof Pokora, bateryjne przepływomierze 
elektromagnetyczne z transmisją GPRS 
– Dariusz Piszer z Nivelco-Poland Sp. z o.o. 
oraz zawory regulacyjne Raphael i sterow-
niki Regulo – Adam Włodarczyk z fi rmy 
Złote Runo Sp. z o.o. Referat dotyczący 
opracowania modelu hydraulicznego sieci 
wodociągowej  wygłosił  Mariusz  Pluta 
z Katowickich Wodociągów SA.

Wieczorem uczestnicy konferencji spo-
tkali się na kolacji, a część gości odwie-
dziła kasyno.

Kolejny dzień konferencji poświęcony był 
monitoringowi i sterowaniu siecią wodo-
ciągową. „Dane uzyskane z monitoringu 

dotyczące ciśnienia, przepływów i rozbio-
rów wody umożliwiają stworzenie modelu 
hydraulicznego sieci maksymalnie zbliżo-
nego do rzeczywistości. Model sieci pozwoli 
na efektywne zarządzanie, bilansowanie 
stref zasilania, obsługę sytuacji awaryjnych 
oraz planowanie rozwoju sieci” – powie-
dział w podsumowaniu swojego referatu 
dr inż. Florian Piechurski. W sesji tej Ra-
dosław Gogołkiewicz i Andrzej Kiełbasa 
zaprezentowali funkcje Grundfos Hydro 
MPC. Uczestnicy mogli również zapoznać 
się z działaniem zainstalowanych w przy-
czepie fi rmy Grundfos falowników i ste-
rowników służących m.in. do obniżenia 
ciśnienia, a tym samy strat wody. 

Swoimi  doświadczeniami  z  efektów 
monitoringu sieci wodociągowej podzie-
lili się z uczestnikami Michał Sadowski 
z PWiK Lidzbark Warmiński i dr inż. 
Wojciech  Koral  z  PWiK  Gliwice.  Jak 
co roku nie zabrakło sesji poświęconej 
doświadczeniom praktycznym, podczas 
której przedstawiciele przedsiębiorstw 
wodociągowo-kanalizacyjnych Damian 
Pieter  (Zabrzańskie  Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.) oraz 
Joanna Kochańska (Wodociągi i Kanali-
zacja Sp. z o.o. Krzeszowice) zaprezento-
wali rozwiązania stosowane w ich fi rmach 
w celu ograniczania strat wody.

Zdjęcia: Dendros

Ustroń  Monitoring sieci wodociągowych

IV konferencja Straty wody w systemach wodociągowych
 ❚ Beata Drzewiecka, Dendros

Zorganizowana przez fi rmę Dendros czwarta edycja konferencji Straty wody w systemach wodociągowych odbyła się 20 i 21 września 2012 r. 
w czterogwiazdkowym hotelu Diament, położonym w malowniczej uzdrowiskowej dzielnicy Ustronia. Spotkanie zgromadziło 100 uczest-
ników, a swoje opinie dotyczące m.in. skutecznych narzędzi monitoringu sieci wodociągowej oraz opomiarowania w celu zmniejszenia 
strat wody w systemach wodociągowych przedstawiło liczne grono specjalistów.
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